
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ALBA 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

 

 

DISPOZIŢIE 

privind convocarea Consiliului Județean Alba în ședință extraordinară 

pe data de 7 noiembrie 2016 

 

 

 Preşedintele Consiliului Judeţean Alba, Ion Dumitrel; 

 Având în vedere prevederile art. 94 alin. 2, alin. 3 și alin. 7 din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

 În temeiul art. 106 alin. 1 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, 

cu modificările și completările ulterioare 

 

DISPUN  

 

Art. 1. Convoc Consiliul Judeţean Alba în şedinţă extraordinară pe data de 7 noiembrie 

2016, ora 11
00

, ședință ce va avea loc în sala 100 „Mihai Viteazu” (etaj I) a Palatului administrativ 

din municipiul Alba Iulia (Piața Ion I.C. Brătianu, nr. 1). 

Art. 2. Proiectul ordinii de zi cuprinde:  

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea Caietelor de obiective pentru încredințarea, prin 

concurs de proiecte, a managementului Muzeului Național al Unirii Alba Iulia, Teatrului de Păpuși 

„Prichindel” Alba Iulia și Bibliotecii Județene „Lucian Blaga” Alba - instituții de cultură din 

subordinea Consiliului Județean Alba 

Inițiator : Dumitrel Ion, Președintele Consiliului Județean Alba 

2. Proiect de hotărâre privind  preluarea unui bun imobil – teren din domeniul public al 

Municipiului Aiud şi din administrarea Consiliului local Aiud în domeniul public al Judeţului Alba şi 

în administrarea Consiliului Judeţean Alba 

Inițiator : Dumitrel Ion, Președintele Consiliului Județean Alba 

3. Proiect de hotărâre privind desemnarea reprezentantului Consiliului Judeţean Alba ca 

membru titular în comisia de evaluare a ofertelor în cadrul licitaţiei privind delegarea prin 

concesionare a unor componente ale serviciului de salubrizare în judeţul Alba, respectiv colectare şi 

transport deşeuri municipale şi deşeuri similare 

Inițiator : Dumitrel Ion, Președintele Consiliului Județean Alba  

4. Proiect de hotărâre privind propunerea candidaților pentru funcţiile de membri ai 

Consiliului de Administraţie al Societății „APA CTTA”SA Alba  

Inițiator : Dumitrel Ion, Președintele Consiliului Județean Alba 

        5. Proiect de hotărâre privind depunerea cererii de finanțare a proiectului „Școală-comunitate, 

parteneriat pentru prevenirea, reducerea părăsirii timpurie a școlii” finanţat în cadrul Programului 

Operațional Capital Uman (POCU) „Școala pentru toți” Axa Prioritară (AP) 6 „Educație și 

competențe” 

Inițiator : Dumitrel Ion, Președintele Consiliului Județean Alba 

 

Prezenta dispoziție se afișează la sediul Consiliului Județean Alba, se publică în Monitorul 

Oficial al Judeţului Alba și pe pagina de internet www.cjalba.ro, se înaintează şi se comunică: 

Prefectului Judeţului Alba, direcţiilor din aparatul de specialitate al Consiliului Judeţean Alba.  

 

                        Avizat pentru legalitate, 

     PREŞEDINTE           SECRETARUL JUDEŢULUI ALBA, 

        ION DUMITREL                   Vasile BUMBU 

 

 

Nr.  540 

Alba Iulia, 3 noiembrie 2016 


